utili uel inutili.
 ¶ Non fuit p̄testatus. Et sic tenet barto. q fit necessē causam impedi
 menti allegare. allegat. l. cum quidam. infra de appella. sed in contrariuz
 facit tex. in. c. statuimus. de offic. delega. in. vj. r in clemen. i. de foro com
 petenti quibus responde ut hic habes per moder. licet dominus Joān.
 hic hoc non teneat. quibus etiam potest responderi q lex in p̄trarijs cau
 sam supplebat. et uide no. per Bar. in dicto. §. morte.
 ¶ Familia. ADDE Roma. cōsilio. lxxij.

Introducatur interdictum. Ad hoc vide quod dixi post Bar. in. l. j. qd vi aut clam in. s. ij. Et adverte qd si qm nunciatum est possessor dñs nō tene tur parere nūciationi. ergo si nūciatum fuit pretor nō tene quod vi aut clam: quia aut ptoz nūciatū nō habebat ius. aut habebat. si habebat ius: non tñ possessionē tene tur parere nūciationi. d. l. j. s. z parui cū glo. j. qd vi aut clam:

z sic tenetur in cōsequen tiam puoca re ad iudici uz si uelit edi ficare: si non habebat ius res est expe dita ita qd nō video quātū attinet ad q̄ stionē nostrā bonā differē tiā inter hāc noui operis nūciationē ex hoc edic to z illaz qd ui aut clam. b Ante tri bunal. limi ta nisi iudex esset pfectus ius dicere i camera: ut no. glo. in. c. cupietes. s. q̄ si p vigiti de elec. i. vj. Adde bart. hoc voluisse l. j. s. dies. q̄ app. fit z qd no. glo. z ibi bar. in. l. i. c. de ten ten. ex peri. reci. qd tam puto sane in telligendū z verificandū prout ibi di xit bart. in. l. i. si ut pponis la. ij. quomō z quando iud ex. z no. qd bar. in. l. pe. de iusti. z iu re. adde ad p̄dicta tex. z ibi no. i. l. vo luit. s. j. de i terrog. a. qd ibi bar. z adde qd tetti git illa gl. an sit necē plu rics p̄stari de quo uide s. Adde qd dixit gl. no. i. c. i. in fi. de consue. recti feu. q̄ ppter absentia ma gistratus qd non d̄z sibi ius dicere: sed d̄z expe ctari. sed tñ fm Bal. ibi si expectatio frustra esset nō puto euz expectādum. s. de sta. bo mi. l. aretusa z extra d̄ for tile. c. fi. add in ar. l. si lon gius. s. i. de iudi. z Bal. in. l. j. z si p pretorē i. s.

nūciatio que introducat interdictū qd vi aut clā. Credo qd sic. nā debetis scire qd p nūciationez ex hoc edicto statim querit ius nūcianti: ut de struat factū p̄empta nūciatione siue iure siue in iuria: nisi esset manifestū: ut dixi. s. e. l. j. in prin. ideo ille cui est facta nūciatio h̄z necesse petere remissionez uel satisfacere: z sic h̄z vim citationis que nō cadit in pretorē: ut dixi. sed p nūciatio nē que fit ex interdicto qd ui aut clā. non querit ius nūcianti si nō habebat ius nūciandi: qa for te ille cui est facta nūciatio possidebat solum uel ius: puta seruitutis: ut no. j. qd ui aut clā. l. i. s. j. z ideo nō est puocatio ad iudiciū: z sic cadit in pretorē. hinc est qd illa nūciatio pōt fieri p seruū z pupillū: ut. j. qd ui aut clā. l. iij. secus in ista: ut l. de pupillo. in pn. z. s. j. s. e. z ibi dixi. ¶ Quin todecimo quero an qm ista p̄statio sit coraz vi cinis sit necesse qd pueniat in noticiā p̄toris. Jac. de are. dicit qd sic: p ea que no. s. e. l. j. s. nūciatio nē. Tu dic cum corā vicinis sit tñ in casu cuz de eo iuste timeret: z si ppter istius p̄toris culpa eue nit: p̄inde est ac si sibi esset psonaliter nūciatū: ut. j. qd ui aut clā. l. i. s. sed Arist. z. s. de auc. tu. l. qd dicimus. s. fi. ¶ Sexto decimo quero qd si de p̄tore nō timeret: sed nō pōt haberi copia ipsi us ubi d̄z fieri p̄statio. puto qd sufficiat hoc fie ri ante tribunal ubi ius publice reddere tōsue uit: z p̄stari quō p̄stari p̄tori non pōt: qa eū nō inuenit in publico: nec eū d̄z alibi querere: ut j. qm app. fit. l. j. s. ad eū d̄z. z ideo dico qd d̄z in eius noticiā puenire: sicut. s. dictū est in. s. nūciatio nē. ¶ Veniamus ad scdm lec. fm quā bre uiter hoc dicit. Iter arripe ad pretorē uim nūciatio nē h̄z: nūciatione postea secuta. h. d. Casuz in terminis ponit glo. in tex. qui dicit ipsi p̄tori. expone. i. p pretorē. Jac. de are. resp̄ndit istaz lec. qa cuz nūciare posset iactu lapilli ip̄tetur sibi. ¶ Tu sustineas glo. z dic qd talis p̄statio arri piēdo iter cā eundi ad iudicē h̄z uim nūciatio nē: z plus est qd nūciare: z hic est casus no. qa facit multū p rufficis qui qm recipiūt aliquā violen tiam vel iniuriā dicūt p̄stator ex parte p̄tatis ne hoc facias: z iter arripiūt ad ciuitatē: ut quicqd factū fuerit post talem p̄stacionē debeat reuo cari: qa interim d̄z esse sub p̄tatis p̄tectione. ca sus est extra de appel. ca. dilecti. e. l. i. z plene per Inno. z p Jo. an. in. c. ut debitus. e. ti. p que iu ra hec lec. approbat: z forte hinc fuerūt sumpta illa capitula. qd tene menti. ¶ Tenio ad. iij. lec. z breuiter. h. d. si ppter distantia loci non pōt p nūciationez factā in opere parti esse cōsultū suf ficit nūciari corā iudice. d. h. Lōtra istā opi. op po. oparij hoc ignorātes nō potuerūt desistere ab ope: z dñs non potuit hoc nūciare eis: quia fuit nūciatio facta nimis tarde. igit videt qd op nō debeat demoliri: ut. s. e. s. fi. qd: z. j. qd ui aut clam. l. aut qui aliter. s. j. Glo. faretur p̄trariū qd nō destruet quod medio tpe est factū anteq̄ do minus possit puenire ad locū. Ista solu. nō vide tur aliquid pcludere: qa fm hoc nil destruetur: qa sicut opus esset pfectum anteq̄ veniret nun ciator: ita esset pfectuz anteq̄ posset venire dñs: z sic cū opus esset pfectum nil destruet. iō ut su stineas istam lec. dicas qd nūciator erat debilis: z nō potuisset venire ad locuz in tribus diebus: s̄z dñs erat fortis z potuisset venire in uno. Ista